
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа»  
Россия 

636320 

Томская обл., Кривошеинский р-он., с. Красный Яр, ул. Базарная, 5 

Тел: (251)3-14-40   E-mail: atscool@yandex.ru  исх. №___  от «___»_________2022 
 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024        с. Красный Яр    № 124-1 
 

 

О создании Штаба воспитательной работы (ШВР) 

на 2024/2025 учебный год 

 

В связи с наступлением нового 2024-2025 учебного года и на основании реализации федерального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития образования в 2021-2025 годах, в целях 

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды 

здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ «Красноярская СОШ», 

направленный на координацию воспитательной работы в школе, правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирование общепринятых норм культуры 

поведения и здорового образа жизни в рамках реализации ФЗ № 120. 

2.Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение 1). 

3. Утвердить положение о штабе воспитательной работы (ШВР)   (приложение 2). 

4. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя директора по 

воспитательной работе Овсянникову Наталью Петровну. 

5. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ «Красноярская СОШ», на 2024 -2025 учебный год 

(Приложение 3). 

6. Руководителю штаба воспитательной работы (Овсянниковой Н.П.): 

1) разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в срок до 10.09.2024 года; 

2) подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба 

воспитательной работы, с учётом предложений членов штаба в срок до 01.10.2024 года; 

3) включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение 

вопросов способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы; 

4) отработать механизм взаимодействия с ОВД по своевременному получению 

информации об учащихся, нарушивших ФЗ № 120, в срок до 11.10.2024 года; 

5) проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия. 

 

Директор школы  ___________Касымжанова О.С. 

mailto:atscool@yandex.ru

